

SOLICITANTE FOLIO 250486300002225

Presente.-

En atención a su solicitud de acceso a la información, realizada a este órgano electoral, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Sinaloa, con número de folio 250486300002225, en fecha 17 de febrero de 2025 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Se solicita la siguiente informacion.

- 1.- Normativa, reglamento, manual o similar con el que cuenta el Instituto para el control del parque vehicular.
- 2.- Normativa, reglamento, manual o similar con el que cuenta el Instituto para la autorizacion y pago de las percepciones adicionales a los servidores publicos, ya sea en efectivo o especie.
- 3.- Reportes contables detallados en donde se plasme el gasto ejercido de combustible por area de la oficina general y servidor publico del ejercicio 2023
- 4.- Reportes contables detallados en donde se plasme el gasto ejercido de combustible por area de la oficina general y servidor publico del ejercicio 2024.
- 5.- Reportes contables detallados en donde se plasme el gasto ejercido de combustible por area de la oficina general y servidor publico de lo que va del ejercicio 2025.
- 6.- Reportes contables detallados en donde se plasme el gasto ejercido de servicio y mantenimiento de vehiculos oficiales por area de la oficina central del ejercicio 2023.
- 7.- Reportes contables detallados en donde se plasme el gasto ejercido de servicio y mantenimiento por cada vehiculo oficial de la oficina central del ejercicio 2023.
- 8.- Reportes contables detallados en donde se plasme el gasto ejercido de servicio y mantenimiento de vehiculos oficiales por area de la oficina central del ejercicio 2024.
- 9.- Reportes contables detallados en donde se plasme el gasto ejercido de servicio y mantenimiento por cada vehiculo oficial de la oficina central del ejercicio 2024.
- 10.- Reportes contables detallados en donde se plasme el gasto ejercido de servicio y mantenimiento de vehiculos oficiales por area de la oficina central de lo que va del ejercicio 2025.
- 11.- Reportes contables detallados en donde se plasme el gasto ejercido de servicio y mantenimiento por cada vehiculo oficial de la oficina central de lo que va del del ejercicio 2025.”

Al respecto, le informo que de la documentación e información que obra en los archivos de la Coordinación de Administración, se desprende lo siguiente:

- Punto 1. Se anexa en archivo PDF el Manual para el Uso de Vehículos Oficiales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa (Anexo 1 Manual Vehículos).
- Punto 2. Se anexa en archivo PDF el Manual de Remuneraciones del Personal del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa para el Ejercicio Fiscal 2024 y Manual para el Ejercicio y Uso Racional de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa (Anexo 2 Manual Remuneraciones).
- Punto 3. Se anexa archivo en PDF donde se desprende la información correspondiente al gasto ejercido de combustible en el ejercicio 2023 (Anexo 3 Combustible 2023).
- Punto 4. Se anexa archivo en PDF donde se desprende la información correspondiente al gasto ejercido de combustible en el ejercicio 2024 (Anexo 4 Combustible 2024).
- Punto 5. Se anexa archivo en PDF donde se desprende la información correspondiente al gasto ejercido de combustible en el ejercicio 2025 (Anexo 5 Combustible 2025).
- Punto 6. Se anexa archivo en PDF donde se desprende la información correspondiente al gasto ejercido de servicio y mantenimiento de vehículos oficiales en el ejercicio 2023 (Anexo 6 Combustible 2023).

- Punto 7. Se anexa archivo en PDF donde se desprende la información correspondiente al gasto ejercido de servicio y mantenimiento de vehículos oficiales en el ejercicio 2023 (Anexo 6 Combustible 2023).
- Punto 8. Se anexa archivo en PDF donde se desprende la información correspondiente al gasto ejercido de servicio y mantenimiento de vehículos oficiales en el ejercicio 2024 (Anexo 7 Combustible 2024).
- Punto 9. Se anexa archivo en PDF donde se desprende la información correspondiente al gasto ejercido de servicio y mantenimiento de vehículos oficiales en el ejercicio 2024 (Anexo 7 Combustible 2024).
- Punto 10. Se anexa archivo en PDF donde se desprende la información correspondiente al gasto ejercido de servicio y mantenimiento de vehículos oficiales en el ejercicio 2025 (Anexo 8 Combustible 2025).
- Punto 11. Se anexa archivo en PDF donde se desprende la información correspondiente al gasto ejercido de servicio y mantenimiento de vehículos oficiales en el ejercicio 2025 (Anexo 8 Combustible 2025).

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE

Culiacán, Sinaloa, a 27 de febrero de 2025.

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA